

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 1999 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów Towarzystwa : Wydział I Językoznawstwa i Historii Literatury : Językowa Komisja Sławistyczna

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 62, 103

---

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

- 16 VI – Kwiry na Handke – *O polszczyźnie regionalnej.*  
6 X – Kwiry na Handke – *O wulgaryzacji języka polskiego.*  
8 XII – Kwiry na Handke – *O filmie „Pan Tadeusz“ w ekranizacji Andrzeja Wajdy.*

W roku 1999 bardzo wyraźnie wzrosło zainteresowanie młodzieży „Warsztatami kultury słowa“. Widoczna jest większa aktywność uczniów podczas tych zajęć. Zauważają to nauczycielki-polonistki uczestniczące w zajęciach, jak też niektórzy inni członkowie Komisji. Ponadto ze strony uczestników wpływają pomysły kolejnych zajęć na przyszły rok, co jest niewątpliwym świadectwem akceptacji tego typu spotkań.

14 IV odbyło się posiedzenie sprawozdawczo-wyborcze Komisji Kultury Słowa, pod przewodnictwem Hanny Taborskiej. Zgromadzeni dokonali wyboru Prezydium Komisji na następną kadencję, zachowując dotychczasowy jego skład. Do Komisji przyjęto czterech nowych członków.

### Językowa Komisja Sławistyczna

Językowa Komisja Sławistyczna kontynuowała prace nad systemem informacji bibliograficznej w zakresie europejskiego i pozaeuropejskiego językoznawstwa sławistycznego.

Podjęto i wykonano następujące zadania:

1. Opracowanie rzeczowe i formalne ok. 5 tysięcy opisów bibliograficznych z zakresu europejskiego językoznawstwa sławistycznego za 1996 r. wraz z uzupełnieniami za lata 1992–1995. Zadanie realizowano we współpracy ze sławistami z polskich i zagranicznych ośrodków naukowych.
2. Rozbudowanie bibliograficznej bazy danych europejskiego językoznawstwa sławistycznego o około 5 tysięcy rekordów mających strukturę zgodną z normami krajowymi i międzynarodowymi.
3. Publikacja międzynarodowej Bibliografii językoznawstwa sławistycznego za rok 1995 z uzupełnieniami za lata 1992–1994, pod red. Z. Rudnik-Karwatowej. Sławistyczny Ośrodek Wydawniczy Warszawa, s. 751.
4. Opracowanie i złożenie do druku pracy: Zofia Rudnik-Karwatowa, Hanna Karpińska *Słownik słów kluczowych językoznawstwa sławistycznego.* Sławistyczny Ośrodek Wydawniczy Warszawa, s. 109.